
Contacto

Teléfono 915108262
Correo Electrónico concursos@sfmadrid.es

Dirección Postal

Salvador de Madariaga, 11
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SFC/2024/00069 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2024 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sfmadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jqdDe6uvxRoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de diverso material de limpieza, higiene personal, accesorios y
utensilios varios incluidos en el Expediente SFC/SDA/2022/00045 para la “Contratación a través de un
sistema dinámico de adquisición del suministro de material de limpieza, higiene personal, accesorios y
utensilios varios para La Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A.”

SUMINISTRO DE SACOS Y BOLSAS DE POLIETILENO PARA RESIDUOSDescripción 
Valor estimado del contrato 520,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 629,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 520,5 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.
19640000 - Sacos y bolsas de polietileno para residuos.

Plazo de Ejecución
6 Día(s)

Observaciones: según condiciones del pcap

Lugar de ejecución
El suministrador realizará las entregas necesarias, en el almacén de SFM del Tanatorio de la M30 ubicado en la calle
Salvador de Madariaga, 11 Edificio B Planta -2, 28027
 MADRID en horario de 07:30 a 13:30 horas.
Condiciones Los suministros deberán ser puestos a disposición del Almacén de SFM dentro de los 6 días hábiles
siguientes a su petición
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

SALVADOR DE MADARIAGA 11
(28027) MADRID España

https://sfmadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jqdDe6uvxRoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


El Órgano de Contratación emite el siguiente ACUERDO:

PRIMERO. - Adjudicar el Expediente SFC/2024/00069 – Contrato específico del Sistema Dinámico de Adquisición de
material de limpieza, higiene personal, accesorios y utensilios varios para la Empresa Municipal de Servicios Funerarios y
Cementerios de Madrid, S.A.:

A la mercantil EURODEL HARPAS S.L. con NIF: B79033700 por un precio de TRESCIENTOS TREINTA EUROS CON
NOVENTA CÉNTIMOS (330,90 €) al que le corresponde por IVA la cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS CON
CUARENTA Y NUEVE CENTIMOS (69,49 €) siendo el importe total de CUATROCIENTOS EUROS CON TREINTA Y
NUEVE CENTIMOS (400,39 €)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EURODEL HARPAS S.L.
NIF B79033700
Categoría:19640000-Sacos y bolsas de polietileno para residuos.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AZUFRE,14
(28770) COLMENAR VIEJO España

Contacto

Teléfono +34 918456161
Correo Electrónico comercial@eurodel.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 330,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 400,39 EUR.

Información sobre el Contrato

CT22/00363_34Número de contrato 
05/11/2024Fecha de Formalización 

Contrato

03_Acuerdo de adjudicacion 00069.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/11/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7EeElIXfW1FGWpo1OSac%2BCz3LcPaxLEWtkaTb7mMAHA7%2BWcfYx9YjtB8cafgXcYmo%2BVieSXwVIGAdPMQ05ixX5htP%2BkIkrzD1Oc95hlJ2hYC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7rFTB0mGKx9GzCeoWaoL6203tx4qV3qTHSD/IKPUiMR/Gr26mqLzFcjD1PihfwMeYg4YMccmlLZI6doZ5udPYKBivyjYImkzN1sSMDL0wW73GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Salvador de Madariaga, 11
(28027) madrid España

Dirección Postal

Salvador de Madariaga, 11
(28027) madrid España

Precio de la oferta más baja 330,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 400,8 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Motivación Esta adjudicación se realiza a favor de las empresas que han presentado las ofertas más ventajosas de entre
todas las presentadas, cumpliendo con todas las exigencias requeridas en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A.

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SFC/SDA/2022/00045
Objeto suministro de material de limpieza, higiene personal, accesorios y utensilios varios para la empresa Municipal de
Servicios Funerarios y Cementerios de Madridd, S.A. 

Categoría/Descripción [19640000-Sacos y bolsas de polietileno para residuos.]
Contrato basado en un SDA
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/10/2024 a las 12:56

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2024 a las 23:59
Observaciones: Según memoria y anexo adjuntos

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 28/10/2024 a las 23:59



Lugar

Dirección Postal

Salvador de Madariaga,11
(28027) Madrid España

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS
FUNERARIOS Y CEMENTERIOS DE
MADRID S.A

Apertura sobre oferta económica
El día 29/10/2024 a las 10:30 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jden9kWVspPVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000014569834 |  2024-001177052 | Wed, 06 Nov 2024 12:29:28:099 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150742148440338100511079139533074090424 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jden9kWVspPVGIpKDxgsAQ%3D%3D

